
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ολοκλήρωση Μεταλυκειακού έτους  - Τάξης μα-

θητείας περιόδου 2023-2024.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 158/16.5.2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων «Συμπλήρω-

ση της υπ’ αρ. 25/2023 Α.Δ.Σ., Δήμου Λαρισαίων, 

όπως αυτή συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 31/2024 

και 94/2024 Α.Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων».

3 Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 

την επωνυμία «Ωδείον Μαρίας Τσαγγάρη».

4 Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 

την επωνυμία «Λακωνικό Ωδείο».

5 Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51566/Κ5 (1)

Ολοκλήρωση Μεταλυκειακού έτους  - Τάξης 

μαθητείας περιόδου 2023-2024. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Α.1. Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 40 του ν. 4763/

2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην 

ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευ-

ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης 

Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 

πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 

των επαγγελμάτων (EEL 173), κύρωση της Συμφωνίας 

μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 

Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 254), 
2. τον ν. 2986/2002 «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και 

των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 24), 

3. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

4. το π.δ. 18/2018, «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

5. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

6. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

9. την υπ’ αρ. 79/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα Λυ-
τρίβη» (Β’ 69),

10. την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513),

11. την υπό στοιχεία 113530/Κ5/13-10-2023 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Κανονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης 
Μαθητείας» (Β’ 5953).

Β. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/36/6206/B1/19.1.2024 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
ότι με τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Γ. Την ανάγκη διασφάλισης της ολοκλήρωσης του «Με-
ταλυκειακού έτους - Τάξη Μαθητείας» για την περίοδο 
2023-2024, αποφασίζουμε:

1. Το πρόγραμμα μάθησης στον εργασιακό χώρο θα 
πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέχρι και 31.10.2024 για όλα 
τα τμήματα του Μεταλυκειακού έτους - Τάξη Μαθητείας 
περιόδου 2023-2024.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3038

31761

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.30 10:40:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31762 Τεύχος B’ 3038/29.05.2024

2. Στις περιπτώσεις μαθητευομένων για τους οποίους η 
ολοκλήρωση του προγράμματος μάθησης στον εργασια-
κό χώρο δεν καλύπτεται από τις υφιστάμενες συμβάσεις 
μαθητείας τους, πρέπει να υπογραφούν εγκαίρως και όχι 
αργότερα από τις 30.6.2024, νέες συμβάσεις μαθητεί-
ας μεταξύ εργοδότη και μαθητευομένου, λαμβάνοντας 
υπόψη τα όσα προβλέπονται στην ανωτέρω παρ. 1 και 
την παρ. 5 του άρθρου 13 του Κανονισμού Λειτουργίας 
του Μεταλυκειακού έτους - Τάξη Μαθητείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Μαΐου 2024

Η Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ

Ι

    Αριθμ. 31899 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 158/16.5.2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων «Συμπλήρω-
ση της υπ’ αρ. 25/2023 Α.Δ.Σ., Δήμου Λαρισαίων, 
όπως αυτή συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 31/2024 
και 94/2024 Α.Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 

Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 25/02.02.2023 (Α.Δ.Α.: 6ΨΑΡΩΛΞ-7ΕΖ) 
απόφαση από το υπ’ αρ. 6/02.02.2023 πρακτικό συνε-
δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαί-
ων, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 12861/20.02.2023 
(Β’ 1372) απόφαση τoυ Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

8. Την υπ’  αρ. 31/30.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΥΜΩΛΞ-6ΥΘ) 
απόφαση από το υπ’ αρ. 3/30.1.2024 πρακτικό συνεδρί-
ασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαί-
ων, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 15525/28.02.2024 
(Β’ 1690) απόφαση τoυ Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 94/26.03.2024 (Α.Δ.Α.: Ψ24ΙΩΛΞ-Λ00) 
απόφαση από το υπ’ αρ. 11/26.03.2024 πρακτικό συνε-
δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαί-
ων, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 25927/11.04.2024 
(Β’ 2489) απόφαση τoυ Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ.: 23472/02.05.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων, 
με την οποίο βεβαιώνεται ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαί-
ων του έτους 2024, για την κάλυψη της υπερωριακής 
απασχόλησης του τακτικού προσωπικού (μόνιμοι και 
αορίστου). Ο προϋπολογισμός του Δήμου Λαρισαίων 
έτους 2024 ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 586/2023 (Α.Δ.Α.: 
9Λ3ΠΩΛΞ-Δ1Υ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λαρισαίων και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5695/
19.01.2024 (Α.Δ.Α.: 6ΣΤΝΟΡ10-ΧΒ8) απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

11. Την υπ’ αρ. 158/16.05.2024 (Α.Δ.Α.: ΨΝΨΘΩΛΞ-
Γ6Υ) απόφαση από το υπ’ αρ. 16/16.05.2024 πρακτικό 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Λαρισαίων του Νομού Λάρισας «Συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 25/2023 Α.Δ.Σ., όπως αυτή συμπληρώθηκε με 
τις αριθμ. 31/2024 και 94/2024 Α.Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 158/16.05.2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων, με την οποία εγκρί-
νεται η συμπλήρωση της υπ’ αρ. 25/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων, όπως αυτή συμπλη-
ρώθηκε με τις υπ’ αρ. 31/2024 και 94/2024 Α.Δ.Σ. Δήμου 
Λαρισαίων, ως εξής:

Γραφείο Δημάρχου
2. Ι.Δ.Α.Χ
Αυτοτελές γραφείο επικοινωνίας δημοσίων σχέσεων 

και διαφάνειας
1. ΜΟΝΙΜΟΣ
Για τις εκδηλώσεις στις οποίες παρίστανται ο Δήμαρ-

χος Λαρισαίων κρίνεται απαραίτητη η συμμετοχή των 
υπαλλήλων από το γραφείο Δημάρχου και από το Αυ-
τοτελές γραφείο επικοινωνίας δημοσίων σχέσεων και 
διαφάνειας, λόγω εθιμοτυπικών δώρων και τήρησης 
πρωτοκόλλου.

Γραφείο Δημάρχου 70.6022.10001
Αυτοτελές γραφείο επικοινωνίας δημοσίων σχέσεων 

και διαφάνειας 70.6012.10001.
Ο προϋπολογισμός του Δήμου οικονομικού έτους 

2024 θα βαρύνει τους παραπάνω αναφερόμενους κω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31763Τεύχος B’ 3038/29.05.2024

δικούς (σχετ. η υπ’ αρ. 23472/2-5-2024 βεβαίωση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας) ενώ θα προβλέπεται ανάλογη 

ετήσια δαπάνη και στους προϋπολογισμούς του Δήμου 

για τα επόμενα έτη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 25/2023 (Β’ 1372) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων, όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 31/2024 (Β’ 1690) και 94/2024 

(Β’ 2489) Α.Δ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 22 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 128 (3)

Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 

την επωνυμία «Ωδείον Μαρίας Τσαγγάρη».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

2. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

3. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/

2003«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και 

άλλες διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και Ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/

31.3.2011 κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση 

και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 

ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων 

Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Την υπ’ αρ. 20350/4.8.2017 (Β’ 3129) άδεια ίδρυσης 

και λειτουργίας του Ωδείου με την ονομασία «Ωδείον Μα-

ρίας Τσαγγάρη» που εξέδωσε το Υπουργείο Πολιτισμού.

8. Το υπ’ αρ. 185942/25-04-2024 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού Γεν. Δ/νση Σύγχρονου Πολιτισμού, Δ/

νση Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Μουσικής Εκπαί-

δευσης σχετικά με απόφαση Άρσης της άδειας ίδρυσης 

και λειτουργίας του Ωδείου με την ονομασία «Ωδείον 

Μαρίας Τσαγγάρη», αποφασίζουμε:

1. Την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 

Ωδείου με την ονομασία «Ωδείον Μαρίας Τσαγγάρη», 

το οποίο στεγάζεται στην οδό Όθωνος και Αμαλίας 95, 

διότι σύμφωνα με το έγγραφο του Υπουργείου Πολιτι-

σμού το ανωτέρω Ωδείο έχει διακόψει επί δύο (2) συνεχή 

έτη τη λειτουργία του και σύμφωνα με το εδάφιο Α’ της 

παρ. 1 του άρθρου 7 του β.δ. 16 «Περί ιδρύσεως ιδιωτι-

κών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7/τ.Α’/15.1/1966) η άδεια 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικού Ωδείου αίρεται καθ’ 

ον τρόπον χορηγείται.

2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 22 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 127 (4)

’Αρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 

την επωνυμία «Λακωνικό Ωδείο».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

2. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

3. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 

«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 

διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και Ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693).

7. Την υπ’αρ. 23431/12.6.1996 άδεια ίδρυσης και λει-

τουργίας του Ωδείου με την ονομασία «Λακωνικό Ωδείο» 

(Β’ 512) που εξέδωσε το Υπουργείο Πολιτισμού.

8. Το υπ’ αρ. 185909/25.4.2024 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολι-

τισμού, Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης, Τμήμα 

Μουσικής Εκπαίδευσης σχετικά με απόφαση Άρσης της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31764 Τεύχος B’ 3038/29.05.2024

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Λακωνικού Ωδείου, 

αποφασίζουμε:

1. Την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 

Ωδείου με την ονομασία «Λακωνικό Ωδείο», το οποίο 

στεγάζεται στην οδό Κωνσταντίνου Παλαιολόγου 33, 

διότι σύμφωνα με το έγγραφο του Υπουργείου Πολιτι-

σμού το ανωτέρω Ωδείο έχει διακόψει επί δύο (2) συνεχή 

έτη τη λειτουργία του και σύμφωνα με την περ. α’ της 

παρ. 1 του άρθρου 7 του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως 

ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7) η άδεια ίδρυσης 

και λειτουργίας ιδιωτικού Ωδείου αίρεται καθ’ ον τρόπον 

χορηγείται.

2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 22 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ 10.1/8625 (5)

Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ..

4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70).

5. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.5.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/6.9.2023 απόφαση 
«Ορισμός Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης 
των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

8. Την υπ’ αρ. 10.1/314/08-04-2024 αίτηση της Ευφη-
μίας Καραμανέ, μόνιμου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Αγωγής και Φροντίδας στη Πρώιμη Παιδική Ηλικία της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, περί καθορισμού του 
γνωστικού αντικειμένου του.

9. Το υπ’ αρ. 7/10-04-2024 (θέμα 2ο) Απόσπασμα Πρα-
κτικού Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Αγω-
γής και Φροντίδας στη Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχο-
λής Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με τον καθορισμό 
του γνωστικού αντικειμένου, της Ευφημίας Καραμανέ.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ευφημίας Καραμανέ 
του Ιωάννη, μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ02 Φιλολόγων, 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών με έδρα τη Θεσσαλονίκη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, καθορίζεται ως εξής: «Θέματα Αγωγής 
στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030382905240004*


